
XSG-25-027 

2024 年９月 17 日 
 

お取引先各位 
 

株式会社エクソル  
商品本部 品質保証部 品質保証課 

 
 

XSOL 出力制御補償新規加入受付終了について 
 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。 
さて、このたび、太陽光発電システムにおける売買型から自家消費型への移行を背景としま

して、XSOL 出力制御補償の新規加入受付を終了させていただくこととなりましたので、下記

のとおりご案内申し上げます。 
敬具 

 
記 

 
■ 概要 

2024 年 11 月 30 日 弊社より太陽光発電システム部材を納品した案件をもちまして、XSOL
出力制御補償の新規加入受付を終了とさせていただきます。これ以降に、納品した部材を

含む案件に関しましては、システム容量によらず、XSOL 出力制御補償への加入はできま

せんのでご了承ください。 
 

■ 対象となる太陽光発電システム 
住宅、低圧、高圧すべての太陽光発電システム 
 

■ 補償申請期限 
2024 年 11 月 30 日までに、弊社より部材を納品した案件で、XSOL 出力制御補償の加入条

件を満たす案件に関しましては、設置完了日より６ヶ月以内、かつ 2025 年５月末までに申

請いただきますようお願いいたします。それ以降の申請は、お受け付けできませんのであ

らかじめご了承ください。 
 
■ 補足 

すでに XSOL 出力制御補償書が発行されている案件に関しましては、補償書に記載の補償

終了日まで有効となります。 
 

以上 


